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Den fjerde mann i ildovnen 
 
Historien i Daniel kapittel 3 v. 8-30, er en av de historien mange husker fra bibelen. 
Fortellingen om Sjadrak Mesak og Abed-Nego osm nektet å adlyde kongens ordre om å 
tilbe bildestøtten han hadde fått laget. 
(Historien kan med fordel gjenfortelles med stort engasjement, slik at barna blir revet 
med inn i historien.) 
 
Sjadrak, Mesak og Abed-Nego ble stilt frem for Kong Nebukadnesar, og spurt om det 
stemte at de ikke adlød kongens bud. Beskjeden var klar: Tilbe billedstøtten, eller bli 
kastet i ildovnen- levende.  
 
Svaret fra guttene, i vers 17 er: Hvis vår Gud, som vi tjener, vil utfri oss fra den 
brennende ildovnen og fra din hånd konge, vil han frelse oss.” 
 
(De var klar over at Gud vill beskytte dem, de visste hva de trodde på, og at det kom til å 
holde også denne gangen. 
 
Ovnen ble varmet opp 7 ganger kraftigere enn normalt, så her snakker vi om adskillig 
mer enn en liten engangsgrill. 
 
Når Sjadrak, Mesak og Abed-Nego ble ført opp til ovnen, for å brennes, var det så varmt 
at de som fulgte de opp, ble drept på grunn av varmen. Med andre ord- en situasjon 
som var temmelig umulig å komme levende ut ifra. 
 
Guttene falt bundet inn i den brennende ovnen, med mange mennesker stående å se 
på- på avstand selvfølgelig- på grunn av varmen. 
 
Kort tid etterpå reiser Nebukadnesar seg opp og roper: Var det ikke tre mann vi kastet 
inn i ovnen? Folkene svarte Jo det er helt sikkert, konge! 
 
“Men SE! svarte kongen “jeg ser fire menn bevege seg fritt omkring i ilden. De er ikke 
skadet, den fjerde ser ut som Guds Sønn!” 
Hvem er den fjerde mannen i ildovnen? JESUS! 
 
Historien ender med at Nebukadnesar innser at den Gud som Sjadrak, Mesak og Abed-
Nego tilber, er den eneste sanne Gud. Fra å befale folk å tilbe et falskt gudebilde, gir han 
nå befaling om at ingen mennesker i hele riket skal snakke mot Gud. 
Snakk om å snu situasjonen. 
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Jesus viser seg altså i ildovnen sammen med Sjadrak, Mesak og Abed-Nego. Dette gjør at 
de overlever den ekstreme varmen i ovnen, de kommer ut uten skader, og hele 
situasjonen i landet blir snudd opp ned. 
 
Det som er godt å vite, er at dette var ikke noe som bare skjedde da, men også noe som 
skjer i dag. Før Jesus dro til himmelen, sa han til disiplene at “Jeg er med dere alle dager, 
inntil verden ende.”  
 
Han har lovt å være med gjennom hele livet, helt til alt en gang tar slutt. Derfor kan vi 
som tror på han være sikre på at han vil være til stede, når vi går gjennom vanskelig og 
tøffe situasjoner, når vi føler oss helt alene, når kanskje alle andre går imot oss. Så har 
Jesus lovt at han vil være med oss. 
 
Sjadrak, Mesak og Abed-Nego hadde garantert aldri sett Jesus før dette. Men akkurat 
der og da, midt i den vanskelige situasjonen de var, dukket han opp.  
Vi kan mange ganger føle oss ensomme og alene i verden, hvor ingen tar vårt parti, og 
alt ser håpløst og mørkt ut. Da er Jesus der, for å hjelpe oss ut. 
 
Kom gjerne med personlige vitnesbyrd hvor Jesus har vært med og ryddet hjulpet i vanskelige 
situasjoner. Personlige opplevelser gjør veldig inntrykk på de som hører på. 
 
 


